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Dzisiejsze Słowo Boże koncentruje się wokół symbolu 
góry. Abraham, ojciec naszej wiary, prowadzi na górę Mo-
ria swojego ukochanego syna Izaaka, aby wykonać wolę 
Bożą. Poraża nas w tej historii radykalizm, którym naznac-
zona była postawa Abrahama. Nie zastanawiał się nad 
racjonalnością, czy też logicznością słów Bożych. Dopiero 
anioł zatrzymał w ostatnim momencie rękę, która wymierzona 

POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM
była w Izaaka. Góra Moria stała się miejscem próby wi-
ary dla tego, który do dzisiaj zawstydza swoją postawą. 

Góra jest także miejscem, ma które prowadzi swoich uc-
zniów Jezus. Pod osłoną nocy idzie z Piotrem, Jakubem i 
Janem, aby objawić się im jako Mesjasz. Odzienie Jezusa 
stało się lśniąco białe i swoją jasnością rozpraszało ciemność. 
Uczniowie mogli zatem naocznie się przekonać, że ich Nauc-
zyciel przyszedł, aby usunąć mrok grzechu i śmierci. To 
objawienie się natury boskiej Jezusa było bardzo konkretną 
lekcją. Jezus pokazał bowiem, że Jego słowa są prawdziwe. 
Mówiąc o swoim posłannictwie do świata i szczególnej relacji 
do Ojca przekonywał, że prawdziwie On jest Synem Bożym. 
To świadectwo wzmacniają osoby Mojżesza i Eliasza, 
ponieważ Oni w Starym Testamencie wskazywali na Tego, 
który wypełni obietnice Boże złożone Narodowi Wybranemu.

A jaka jest nasza góra? W jakich okolicznościach, w ja-
kich momentach naszego życia Jezus objawia się nam 
jako nasz Pan i Zbawca? Sądzę, że każdy z nas ma w 
pamięci takie momenty, które pokonują nam, że Jezus 
czuwa nas nami i naszymi rodzinami. Mogą to być chwile 
radości, ale często są to chwile próby i cierpienia. Jeżeli 
nie przypominamy sobie momentów objawiania się Je-
zusa w naszym życiu, to jeszcze wszystko przed nami. 

                                                                                    ks. Łukasz 
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28 II 2021 II NIEDZIELA WP (Mk 9, 2-10)
700 Pro populo – za parafian
700  Stanisław Łapiński – gregoriańska
930 O Błogosławieństwo Boże dla Jolanty i Janu-
sza – z okazji 40 rocznicy małżeństwa  
930 + Bronisława(k) i Zygmunt, zmarli z Barto-
siaków  
1100 + Mieczysław, Marianna i Czesław Skłodow-
scy – w 21 rocznicę śmierci Mieczysława
1100 + W intencji żołnierzy wyklętych
1230 + Jadwiga i Józef Tomaszewscy – w 11 rocz-
nicę śmierci Jadwigi 
1600 O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bo-
żej i dary Ducha Świętego dla Kamila – z okazji 
18 urodzin – rezerwacja
1800 + Franciszek i Eugenia – rezerwacja

01 III 2021 PONIEDZIAŁEK (Łk 6, 36-38)
630 śp. Henryk Żebrowski
700 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska
700 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska
1800 śp. Karol Łapiński – 6 rocznica śmierci 
1800 śp. Łukasz Komar – 12 rocznica śmierci 

02 III 2021 WTOREK (Mt 23, 1-12)
630 śp. Natalia, Józef, Maria, Stanisław – rezer-
wacja
700 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska
700 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska
1800 śp. Stanisława(k) – 10 rocznica śmierci 
1800 śp. Helena i Józef Kosińscy – rezerwacja

03 III 2021 ŚRODA (Mt 20, 17-28)
630 śp. Danuta Piotrowska – intencja od uczestni-
ków pogrzebu 
700 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska
700 śp. Aleksandra(k), Władysław, zmarli z rodzi-
ny Lebiedzińskich
1800  O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świę-
tego i łaskę wiary dla Mateusza w dniu urodzin – 
rezerwacja
1800 śp. Tadeusz Roszkowski – 2 rocznica śmier-
ci 

04 III 2021 CZWARTEK (J 15, 9-17)
630 śp. Kazimierz Łapiński
700 śp. Kazimierz Malinowski 
700 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska
1800 śp. Kazimierz Petelski – intencja z racji uro-
dzin  
1800 O powstrzymanie pandemii koronawirusa, 
zdrowie dla chorych i siły dla niosących pomoc 
medyczną 

05 III 2021 PIĄTEK (Mt 21, 33-43. 45-46)
630 śp. Józef Kalinowski – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
700 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska 

700 śp. Helena i Wacław Gąsowscy
1800 śp. Czesław Płoński – 7 rocznica śmierci – 
rezerwacja
1800 śp. Beata i Adrian Pietraszewscy – rezerwa-
cja

06 III 2021 SOBOTA (Łk 15, 1-3. 11-32)
630 śp. Jadwiga i Dominik Krasowscy – w 8 rocz-
nicę śmierci Jadwigi  
700 śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska
700 śp. Jan, Piotr, Stanisław Falkowscy    
1800 śp. Kazimierz Rabenda 
1800 śp. Czesław Zdrodowski – 16 rocznica 
śmierci i jego rodzice

07 III 2021 II NIEDZIELA WP (J 2, 13-25)
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla Tomasza – rezerwacja
700  śp. Jacek Sobolewski – gregoriańska
930 Pro populo – za parafian  
930 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, 
opiekę Matki Bożej dla Ireny i Stanisława Ła-
pińskich i ich dzieci z rodzinami – w 42 rocznicę 
ślubu Ireny i Stanisława  
1100 Za żywych i zmarłych członków Koła Ró-
żańcowego pod wezwaniem bł. Michała Kozala 
i ich rodzin – rezerwacja
1230 śp. Jacek Staniszewski – 5 rocznica śmierci 
1600 śp. Helena Kostro
1800 śp. Aleksandra(k), Władysław, zmarli z ro-
dziny Lebiedzińskich

● Dziękujemy Ks. Michałowi Cherubin prefektowi naszeo 
Seminarium za wygłoszone Słowo Boże i wspólną modli-
twę.
● W centrum liturgii drugiej niedzieli Wielkiego Postu Ko-
ściół stawia Jezusa, który na górze Tabor ujawnia trzem 
wybranym uczniom prawdę, że jest umiłowanym Synem 
Boga Ojca. Oni poznali prawdę o Jezusie, który ich we-
zwał i za którym podążyli. Niech czas postu będzie dla nas 
okazją nieustannego odkrywania prawdy o Tym, który na 
ołtarzach naszych świątyń ofiarowuje się Bogu za nas, sta-
je się pokarmem na życie wieczne.
● Jak co roku druga niedziela Wielkiego Postu to niedziela 
Ad Gentes – Dzień Modlitw, Postu i Solidarności z Misjo-
narzami. Pragniemy pamiętać, że obecnie na misjach w 99 
krajach pracuje 1883 polskich misjonarek i misjonarzy. Są 
świadkami prawdy, że Bóg jest miłością i kocha każdego 
bez wyjątku. Wspieramy ich dzieło ofiarą składaną w tym 
dniu na tacę.
● W minioną niedzielę zakończyliśmy wizytę duszpaster-
ską w rodzinach naszej parafii, która w tym roku była wy-
jątkowa ze względu na ograniczenia wynikające z pande-
mii. Pomimo tego stanu rzeczy dziękujemy za życzliwie 
otwarte drzwi 1332 domów. W dzisiejszej sytuacji ciężko 
powiedzieć ile mieszkańców liczy nasza parafia. Według 
naszych obliczeń wiernych wyznania rzymskokatolickiego 
jest 5512 osób, ok. 40 osób to mieszkańcy innych wyznań 
takich jak: prawosławni i protestanci, świadkowie Jehowy 
i osoby wyznające Islam, są osoby które deklarują się jako 
niewierzący. Tym których odwiedziliśmy dziękujemy za 
miłą atmosferę tych spotkań, podejmowanie nas kawą, her-
batą a czasami posiłkiem oraz składane przy tej okazji ofia-
ry. W tym roku więcej niż zazwyczaj mieszkań zastaliśmy 
zamkniętych. Rodziny, które z różnych względów nie były 
obecne podczas wyznaczonego przez nas terminu kolędy, 
mogą indywidualnie zaprosić na to spotkanie. 
● Podczas odwiedzin kolędowych spotkaliśmy wiele ro-
dzin i osób doświadczających poważnych chorób, łącznie z 
koronavirusem, czy też osób przeżywających ból po stracie 
najbliższych, którzy z tą pandemią walkę przegrali. Czę-
sto cierpienie tych osób połączone jest ze świa¬dectwem 
głębokiej wiary i zaufania Panu Bogu. Za wstawiennic-
twem św. Ap. Piotra i Pawła oraz św. Józefa, Chrystusowi 
Królowi polecamy rodziny naszej parafii, wszystkie osoby 
samotne i chore z wszystkimi radościami i sprawami trud-
nymi a niejednokrotnie bolesnymi.
● Podczas kolędy na potrzeby kościoła zebraliśmy 
93730,00 zł. Oprócz ofiar składanych podczas kolędy do 
kasy parafialnej wpływały również inne ofiary: zbiórki na 
tacę, wpłaty na konto parafialne, przez ofiaromat i wpłaty 
indywidualne. W minionym półroczu były również wy-
datki związane z odnowieniem naczyń liturgicznych, uzu-
pełnianiem wyposażenia i wystroju naszej świątyni oraz 
funkcjonowaniem parafii. Po podsumowaniu, stan kasy 
parafialnej na dzień dzisiejszy wynosi 82594,94 zł. 
● Jak wiemy przed nami wielkie wyzwanie remontu ze-
wnętrznego świątyni, łącznie z wymianą blachy naprawą 
więźby, wykonaniem wentylacji, ociepleniem stropu, re-
nowacją drzwi, wymianą okien i zabezpieczeniem witraży, 
oraz wykonaniem całości elewacji. To praca na kilka lat. 
Jak wspominaliśmy wcześniej w roku 2027 minie 100 lat 
od konsekracji świątyni, mamy nadzieję że do tego czasu z 
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Bożą pomocą wsparciem was parafian i życzliwych ludzi 
oraz różnych instytucji podołamy temu przedsięwzięciu. 
● Począwszy od dzisiejszej niedzieli na zakończenie każ-
dej Mszy będziemy polecać Panu Bogu w modlitwie te 
nasze przedsięwzięcia remontowo-budowlane.
● Przypominamy o nabożeństwach wielkopostnych: w 
piątki w naszym kościele Droga Krzyżowa dla dzieci o 
godzinie 1630, dla dorosłych i młodzieży o godzinie 1730. 
Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godzi-
nie 1730. Za udział w każdym z tych nabożeństw możemy 
uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami; stan 
łaski uświęcającej, przystąpienie tego dnia do Komunii 
św., modlitwa w intencjach Ojca Świętego oraz wyzbycie 
się przywiązania do grzechy nawet lekkiego. Odpust mo-
żemy ofiarować za siebie lub za zmarłych. 
● Zaoszczędzone przez nas dzięki wielkopostnym umar-
twieniom i wyrzeczeniom pieniądze możemy ofiarować, 
jako naszą wielkopostną jałmużnę osobom potrzebują-
cym. Nasz wielkopostny dar serca możemy składać do 
skarbony przy krzyżu.
● Wraz ze Środą Popielcową rozpoczął się także czas tzw. 
Komunii świętej wielkanocnej, trwa do Zesłania Ducha 
Świętego. 
● Jutro rozpocznie się miesiąc, w którym w szczególny 
sposób będziemy oddawali cześć opiekunowi Pana Jezusa 
– św. Józefowi. Św. Józef jest nie tylko wspaniałym opie-
kunem Świętej Rodziny ale i niezwykłym orędownikiem 
w trudnych sprawach naszych rodzin. 
● W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i 
sobota miesiąca. W pierwszy czwartek będziemy się mo-
dlić o liczne i święte powołania kapłańskie, zakonne i mi-
syjne. Zapraszamy o godzinie 1700 na Adorację Najświęt-
szego Sakramentu podczas Godziny Świętej. W piątek 
miesiąca Straż Honorowa zaprasza na adorację również o 
godzinie 1700, na zakończenie odmówimy Litanię do Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa. Zachęcamy do spowiedzi i 
Komunii Świętej wynagradzającej za grzechy. W godzi-
nach przedpołudniowych ks. Łukasz odwiedzi chorych. 
Sobotę zachęcamy do udziału we Mszy świętej o godzinie 
700 po której odbędzie się Nabożeństwo pierwszo-sobot-
nie.
● Przyszła pierwsza niedziela miesiąca to w naszej parafii 
niedziela adoracyjna. Błogosławieństwo rodzin i dzieci, 
oraz wystawienie Najświętszego Sakramentu po Mszy 
o godzinie 1230. Godzinnna adoracja prowadzona przez 
Wspólnotę dla Intronizacji Najświętszego Serca Pana Je-
zusa, po Mszy o godzinie 1600.
● W minionym tygodniu do wieczności odeszli: Czesław 
Jan Sobieraj l. 74 i Czesława Wróblewska l.77 – wieczny 
odpoczynek racz Im dać Panie, a światłość wiekuista nie-
chaj Im świeci, niech odpoczywają w pokoju wiecznym. 
Amen. 
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia ży-
czymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej 
na każdy dzień. Miłej i błogosławionej niedzieli.
● W tym tygodniu patronuje nam:
– w czwartek 4 marca – św. Kazimierz (1458-1484), króle-
wicz, pobożny czciciel Niepokalanej i Najświętszego Sa-
kramentu, główny patron Litwy. W tym dniu przypada 15 
rocznica święceń biskupich Biskupa Tadeusza Bronakow-
skiego. Pamiętajmy o jubilacie w naszych modlitwach.


